
vente #9 : 49 rue Gosset à Reims
samedi 08/10/2022 • 10 h30 & 14 h



Programme thématique & horaires approximatifs 

10h	30	 Bijoux : 74 lots

11h	20	 Montres : 32 lots

11h	40	 Argenterie : 15 lots

12h	00	 PAUSE DÉJEUNER

14h	00	 Arts d’Asie : 27 lots

14h	20	 Mobilier ancien & de style : 71 lots

15h	10	 Objets d’art anciens, Sculptures & Céramiques : 51 lots

15h	50	 Arts du XXe siècle : 70 lots

16h	40	 Tableaux anciens & du XIXe siècle : 56 lots

17h	20	 Tableaux & œuvres graphiques modernes : 72 lots

18h	10	 Tapis : 20 lots

• Militaria : samedi 05/11/2022 à 14h
• �Vins, Champagne, Spiritueux : jeudi 17/11 à 14h
• �Mode & Accessoires : mercredi 07/12 à 14h

• �Grande vente #10 : samedi 10/12 à 10h & 14h
• ��Les ventes à la découverte du mardi à 14h : 

18/10  •  08/11  •  29/11  • 20/12 

Avec l’assistance pour certains lots des experts & consultants suivants 

 �BIJOUX & MONTRES 
ANNE PELLERIN 
acpellerin@gmail.com

 RELIURE ANCIENNE
LAURENCE FLIGNY 
laurencefligny@aol.com

 INSTRUMENTS DE MUSIQUE
FRANÇOIS-JOSEPH POMMET 
fjpommetluthier@orange.fr

 ARTS DE LA CHINE
CABINET PORTIER 
contact@cabinetportier.com

expositions publiques

jeudi 06/10 de 18 h à 20 h, vernissage
vendredi 07/10 de 10 h à 12 h et de 14 h à 20 h

vente aux enchères publiques 
dirigée par Alban Gillet  

suite déménagements,   
successions & à divers amateurs

vente #9 : 49 rue Gosset à Reims
samedi 08/10/2022 • 10 h30 & 14 h
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p.dubois75@gmail.com
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		 1 0 H 3 0   B I J O U X ,  M O N T R E S   &   A R G E N T E R I E
		 121 lots 

	 1	 BROCHE PLAQUE ART DÉCO TARDIF  
en platine sup. à 800°/00 et or gris 18K (750°/00) 
ornée de diamants ronds taillés en brillant mo-
derne-le plus important d’env. 0.60 ct – en 8/8 
(FGVS estimé) et en baguette. L’ensemble totalise 
env. 3 cts. Première moitié du XXeme s. N°10007 
sur le zop. Dim. 52 x 28 mm. Poids brut (avec 
chainette) : 18.40 g

1 500 / 2 000 €

	 2	 BAGUE BANDEAU  
en or blanc 18K (750°/00) sertie massé de dia-
mants, de saphirs (le plus important d’env. 0.65 
ct) et pierres bleues. Poinçon tête d’aigle. Tour 
de doigt : 53. Largeur sur la phalange 12.70 mm. 
Poids brut : 16.17 g

700 / 800 €

	 3	 BAUME & MERCIER  
Modèle Hampton Milleis Lady N065511
MONTRE DE DAME en acier. Boîtier rectangulaire, 
cadran argenté style Art Déco signé, index et 
chiffres arabes pour les heures, dateur par gui-
chet à six heures. Fond vissé signé et numéroté 
4504434. Mouvement quartz. Bracelet rapporté 
(Atanoff) à boucle ardillon acier signé. Dim 22 
mm. x 27 mm. Circa 2005.

200 / 300 €

	 4	 BAGUE BANDEAU MOUVEMENTÉ  
en or jaune 18K (750°/00) centrée d’un saphir 
taillé en cœur parmi un pavage de diamants ronds 
brillantés. Largeur 11.90 mm. Tour de doigt : 58. 
Poids brut : 9.10 g

600 / 700 €

	 5	 COLLIER  
Collier en or blanc 18K (750°/00) composé d’un 
pendentif serti d’un diamant taillé en poire d’env. 
0.20 ct et d’une chaîne maille forçat limé. Fermoir 
anneau ressort. Longueur 40.5 cm. Poids brut : 
1.44 g

300 / 400 €

	 6	 BRACELET LIGNE  
en or jaune 18K (750°/00) orné de diamants ronds 
taillés en brillant moderne (env. 3.50 cts en tout 
– GH VS fluorescence nil to strong pour trois 
pierres). Fermoir à cliquet sécurisé. Longueur : 
17.5 cm. Largeur : 3.40 mm. Poids brut : 12.80 g

1 500/1800€

	 7	 BULGARI  
BAGUE JONC
or jaune 18K (750°/00) sertie dans la masse d’une 
émeraude taille ovale (pesant env. 0.70 ct) et de 
deux diamants ronds taille brillant (env. 0.30 ct 
en tout). Tour de doigt : 53. Poids brut : 13.60 g

2 500 / 3 000 €

	 8	 GIGI CLOZEAU  
COLLIER en or rose 18K (750°/00) ponctué de 
perles émaillées noires et d’un motif d’étoile sertie 

de diamants ronds. Signé. Longueur : 41.5 cm. 
Poids brut : 1.51 g

200 / 300 €

	 9	 CARTIER, MODÈLE TRINITY  
TROIS ANNEAUX trois ors 18K (750°/00), fil 
4.30 mm.
Un anneau signé à l’intérieur daté 1997 et numéroté 
NN619. Tour de doigt : 55. Poids brut : 15.83 g. 
Avec écrin signé

800 / 1 000 €

	10	 BAGUE  
en or gris 18K (750°/00) sertie d’une émeraude 
de Colombie taillée en coussin d’env. 2.30 cts 
(traitement classique) épaulée de diamants taillés 
en baguette et en brillant. Dimensions de l’éme-
raude : 9.2 x 7.10 x 5.3 mm. Tour de doigt : 54. 
Poinçon tête d’aigle. Poids brut : 2.97 g

2 500 / 3 500 €

	11	 COLLIER  
en or jaune 18K (750°/00) composé d’un penden-
tif mobile serti d une tourmaline rose taillée en 
poire surmontée d’un diamant rond (env. 0.08 ct) 
(hauteur 15 mm) d’une chaîne maille forçat limée 
(longueur : 40 cm). Poids brut : 4.08 g

300 / 400 €

	12	 BAGUE JONC  
en or jaune 18K (750°/00) sertie clos d’un rubis taillé 
en ovale facetté pesant env. 0.70 ct. Dimensions 
(à vue) du rubis : env. 12.92 x 12.80 x 7.93 mm. 
Poinçon tête d’aigle. Tour de doigt : 54. Poids 
brut : 6.50 g

1000 / 2 000 €

	13	 BAGUE SOLITAIRE  
en or gris 18K (750°/00) ornée d’un diamant vers 
le coussin de taille ancienne d’env. 1.55 ct (dim. 
7.40-7.55 x 4.40 mm, légers manques au rondiste, 
IJ SI3 estimé, fluorescence faint to medium) épaulé 
de part et d’autre par un diamant taillé en tapers. 
Tour de doigt : 53. Poids brut : 5.63 g

1 500 / 2 000 €

	14	 BAGUE HALO  
en or jaune 18K (750°/00) centrée d’un diamant 
de forme ronde vers le coussin, de taille ancienne 
pesant env. 0.85 ct (6.10 – 6.15 x 3.55 mm, traces 
de brut et légers manques au rondiste, K SI2 
estimé) entouré et épaulé de pierres blanches 
rondes. Dia motif 9.30 mm. Tour de doigt : 54. 
Poids brut : 1.67 g

1 000 / 1 200 €

	15	 BROCHE PRENANT LA FORME  
d’une tulipe perroquet
en or jaune 18K (750°/00) ornée de rubis ronds 
facettés (env. 0.50 ct en tout). Masse totale estimée 
de rubis : env. 0.50 carat. Travail français des 
années 60. Poinçons têtes d’aigle. Dimensions : 
5.50 x 2.20 cm. Poids brut : 15.21 g

600 / 800 €
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	16	 COLLIER COMPOSÉ DE DEUX RANGS  
de perles de culture en légère chute. Fermoir 
à cliquet en or jaune 18K (750°/00). Diamètre 
moyen des perles : 7.3mm. Longueur : 45cm. 
Poids brut : 61.30g

150 / 200 €

	42	 BAGUE SOLITAIRE  
en or gris 18k (750°/00) et platine sup.à 800°/00 
ornée d’un diamant rond de taille ancienne d’env. 
2 cts (env. 8.90 x 4.65 mm – couleur HI pureté 
SI3-P1 fluo medium). Dia chaton 10 mm. Tour de 
doigt : 56. Poids brut : 5.37 g
A charge de contrôle

2 000 / 2 500 €

	101	CHANEL
MONTRE «PREMIÈRE» à boîtier octogonale
en or jaune 18k (750/00), cadran muet sur fond 
noir, mouvement à quartz (en état de fonctionne-
ment). Bracelet en or jaune 18k (750/00) d’origine. 
Dernière révision Chanel Nice : 2019. PT : 83,1 g.
1,9 x 2,5 cm

3 000 / 5 000 €

42

130

140 141126

119 142129 147

101

	119	OMÉGA
Automatic Seamaster Cosmic 2000
MONTRE HOMME DE POIGNET avec boîtier 
rond et bracelet boucle déployante en acier 
chromé, cadran à bâtonnets et guichet date à 
trois heures sur fond champagne, N° 676 sur le 
bracelet, mouvement automatique (en état de 
marche). Boite d’origine usée. Une rayure sur le 
verre. Diam_3,7 cm

300 / 400 €

	126	BREITLING, CHRONOMÈTRE
MONTRE DE POIGNET POUR HOMME avec 
boîtier rond en acier, cadran à chiffres arabes et 
télémètre, deux compteurs à trois et six heures, 
sur fond champagne. Mouvement automatique 
en état de fonctionnement (chronomètre à revoir 
cependant). Circa 1950. Usures au métal de la 
lunette et rayures au verre. Bracelet cuir marron.
Diam_3,4 cm

300 / 500 €

	129	KENDAL & DENT, LONDON
MONTRE DE GOUSSET À BOÎTIER CIRCULAIRE 
en or jaune 18k (750/00), cadran à chiffres romains 

et chemin de fer sur fond émaillé blanc, compteur 
des secondes à six heures. Mouvement méca-
nique (en état de fonctionnement). Début du XXe s. 
Boite d’origine. Diam_4,9 cm

500 /7 00 €

	130	MONTRE DE GOUSSET CHRONOMÈTRE
à boîtier circulaire en argent, cadran à chiffres 
arabes sur fond émaillé blanc, deux compteurs 
à midi et six heures. Mouvement automatique (en 
état de fonctionnement). Circa 1930.
Diam_5 cm

200 /3 00 €

	140	PAIRE DE BOUGEOIRS
en argent à décor repoussé. Poinçons étrangers. 
PT : 442 g H_20 cm

120 / 150 €

	141	SAUCIÈRE
en argent uniplat, les anses simulant des coquilles 
et le bassin bordé de cotes torses. Poinçon 
Minerve. Fin du XIXe s. PT : 811 g.

300 / 400 €

	142	SERVICE À CONDIMENTS
en argent et cristal taillé à décor de godrons sur 
les panses et de frises ciselées aux bordures. 
Reposoirs pour couvercles. Ancienne étiquette 
au fondement «Souvenir d’Eugénie, son der-
nier Voyage, Genève 19 août 1907, 160 francs». 
Nombreux poinçons dont poinçon masculin lettre 
«P» de l’association des orfèvres pour 1793-1794, 
repoinçonnage deuxième vieillard «1» pour 1819-
1838, repoinçonnage losangique «M/D», poinçons 
du profil «femme au collier» pour la grosse garantie 
de Paris, poinçons de charge et déchargParis fin 
du XVIIIe (1793-1794). PT : 1320 gr (dont poids 
d’argent environ 550 g).

400 / 500 €

	147	ERCUIS
SERVICE À CAFÉ ART DÉCO en métal argenté 
comprenant deux verseuses, un sucrier, un pot 
à lait et un plateau. Poinçons de fabricant. Circa 
1930/1950.

50 / 80 €
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160	CHINE 
BOUDDHA debout en fonte de fer à patine dorée 
en position méditative dite «dharmachacra». Base 
lotiforme. Période Ming, XVIIe s. Usures à la patine.
H_33 cm

600 / 800 €

	161	TIBET  
BOUDDHA en bronze à patine dorée représenté 
assis en position méditative sur une base ovale 
lotiforme. Début du XXe s. H_23 L_15 l_11 cm

200 / 300 €

	162	CHINE 
BOUDDHA en bronze à patine brune et traces de 
dorures, présenté assis en position méditative. 
Période Ming, XVIIe s. Manques et usures à la 
dorure. H_26 L_18,5 l_12 cm

500 / 700 €

		 1 4 H 0 0   A R T S   D ' A S I E 
		 27 lots 

164

165 172

173171

163160 161 162

	163	THAÏLANDE 
BOUDDHA en bronze patiné à décor ciselé repré-
senté assis en position méditative. XXe s.
H_21 L_13 l_8 cm

300 / 500 €

	164	BIRMANIE
BOUDDHA en bois sculpté polychrome représenté 
en position méditative. XIXe s. Usures au bois et 
manques à la peinture. H_84 L_57 l_45 cm

600 / 800 €

	165	JAPON
SUJET en bronze patiné brun à décor émaillé de 
fleurs polychromes représentant un sage sur un 
âne. Début du XXe s. Main gauche manquante.
H_36 L_37 l_11 cm

80 / 120 €

	171	CHINE
VASE BOUTEILLE en porcelaine à couverte sang 
de boeuf. Fin du XIXe s.
H_32 diam_21 cm

200 / 300 €

	172	CHINE
GRANDE JARRE À VIN en grès à glaçure crème 
soulignée de motifs bruns dits «Cizhou». Période 
Ming (1368-1644).
H_65 cm

300 / 500 €

	173	JAPON
PAIRE DE VASES BALUSTRE à col évasé polylobé, 
en porcelaine à décor polychrome en réserve de 
personnages nobles. Période Meïji, 1986. Défauts 
de cuisson.
H_67 diam_35 cm

200 / 300 €
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	174	CHINE
PAIRE DE CHIMÈRES en grès vernissé polychrome 
représentées la patte posée sur une sphère pour la 
première, sur un petit chien de Fô pour la seconde. 
XIXe s. Accidents, manques et restaurations, 
notamment à la queue d’une première chimère 
et aux deux oreilles de l’autre. H_51 L_50 l_19 cm

600 / 800 €

	176	CHINE
VASE BALUSTRE en porcelaine à décor d’objets 
polychromes sur fond jaune. Cachet apocryphe 
Yongsen. H_24 cm

300 / 500 €

	179	CHINE
VASE en porcelaine de Canton à décor polychrome 
représentant des personnages. Fin du XIXe s. 
Monté sur un socle en bronze de style extrême 
oriental, début du XXe s. H_45 cm

200 / 300 €

	184	CHINE  
GRAND PARAVENT À HUIT FEUILLES en bois 
et laque de Coromandel noire à décor de grues, 
de rochers et d’arbres polychromes se détachant 
sur fond doré. En haut, des fleurs inscrites dans 
des éventails, en bas des animaux inscrits dans 
des rectangles. Une frise de dragons entourant 
le tout. Poème et date apocryphe de Qianlong. 
Début du XXe s. Accidents et manques à la laque 
notamment en bas à gauche et à l’arrière.
240 x 345 cm

1 000 / 1 500 €

174 176 179

184

		 1 4 H 2 0   M O B I L I E R S  A N C I E N S  &  D E  S T Y L E
		 71 lots 

193

205 210

206

193	BUREAU LOUIS XV 
à plateau mouvementé
en placage de bois noirci ouvrant à trois tiroirs 
en ceinture et reposant sur quatre pieds galbés. 
Garniture en bronze doré ciselé notamment aux 
espagnolettes. XVIIIe s. Sous-main en feutrine 
rouge à changer, accidents et manques notam-
ment au placage, deux écoinçons manquants au 
plateau. H_76 L_127 l_78 cm

400 / 600 €

	205	CABARET DE SALON LOUIS XV
en géométrie de placage de bois exotique et 
marqueté de roses, ouvrant à deux tiroirs en 
façade, l’abattant découvrant deux layettes, le 
piètement cambré entretoisé d’un plateau inférieur 
à deux tiroirs latéraux. Garniture en bronze doré 
ciselé. Clé. Début du XXe s. Quelques manques 
au placage. H_94 L_47 l_31 cm

300 / 500 €

	206	VESTIAIRE PORTE-BAGAGES 
Art Nouveau
en acajou mouluré, sculpté et ajouré de fleurs, 
pourvu de à deux tablettes dont une à cannage 
ouvrant par un tiroir, de trois barres en laiton 
en partie haute, de six patères surmontées de 
pommes de pin en bronze doré et de deux porte-
parapluies latéraux. Circa 1900.
H_130 L_150 l_36 cm

600 / 800 €

	210	PETIT BUREAU LOUIS XV
en bois de placage marqueté en feuilles ouvrant 
à deux tiroirs. Garniture de bronze doré ciselé. 
Epoque Napoléon III.
H_76 L_69 l_40 cm

200 / 300 €
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	211	SECRÉTAIRE À PANS COUPÉS LOUIS XV
en bois de placage à décor marqueté d’enrou-
lements feuillagés et de cornes d’abondance, 
ouvrant par un abattant et quatre tiroirs. Deuxième 
moitié du XIXe s.
H_152 L_75 l_40 cm

200 / 300 €

	220	CABINET DE TRAVAIL «BARGEÑO»
en noyer à façade abattante découvrant une niche 
centrale et quatorze layettes intérieures dont dix 
latérales à décor mouluré et quatre centrales 
ornées de colonnes, l’ensemble pourvu de petites 
poignées de tirage simulant des coquilles Saint-
Jacques. Coins de renforts, plaques, poignées 
latérales et serrure à moraillon en fer. Espagne, 
XVIIe s. Piètement du XIXe comprenant quelques 
parties plus anciennes.
H_147 L_108 l_45 cm (dim° totales)
H_65 L_107 l_44 cm (cofre)

800 / 1 200 €

	223	TABLE DE CHANGEUR
en noyer à plateau rectangulaire ouvrant à deux 
tiroirs sculptés en façade et reposant sur un piè-
tement en acolades entretoisés. Espagne, XVIIe 
s. Usures au plateau et entretoise anciennement 
vermoulue.
H_79 L_107 l_61 cm

500 / 700 €

	224	BUFFET TRANSITION 
de forme demi lune en placage de bois exotique 
à décor marqueté d’un vase de fleurs au centre 
et de treillages sur les côtés, sur bâti d’acajou, il 
ouvre à une porte centrale, un tiroir en ceinture et 
repose sur quatre petits pieds cambrés chaussés 
de pieds griffes en bronze doré ciselé. Epais 
plateau de marbre brèche gris et violet sur fond 
blanc. Travail du Faubourg Saint-Antoine, première 
moitié du XXe s. Quelques manques au placage 
et aux moulures.
H_110 L_105 l_51 cm

600 / 800 €

211

220
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224

	231	MIROIR D’ENTRÉE ART NOUVEAU
en acajou mouluré et sculpté de fleurs, il présente 
trois arcades en partie haute et des croisillons 
sur les parties latérales, il est pourvu d’une petite 
banquette centrale à deux places reposant sur 
quatre pieds et à l’assise cannée deux consoles 
à plateau, flanquée de part et d’autre de deux 
petites consoles d’applique. Circa 1900. Cannage 
enfoncé. H_240 L_167 l_47 cm

1 000 / 1 500 €

	236	COFFRE DE MARIAGE
en noyer et chêne à décor marqueté d’initiales 
et d’un «I.H.S» entourant deux blasons en léger 
bas-relief, plateau abattant et quatre pieds sphé-
riques. Serrure et clef d’origine. Fin du XVIIe s. 
Restaurations notamment sur le plateau et sur la 
moulure basse, poignées postérieures.
H_69 L_140 l_55 cm

600 / 800 €

	237	COMMODE EMPIRE
en placage d’acajou ouvrant à quatre tiroirs 
en façade et reposant sur deux pieds griffes 

antérieurs en bois noirci sculpté, les montants 
à bustes d’égyptiennes en bronze doré ciselé. 
Plateau en marbre gris Sainte-Anne. Début du XIXe 
s. Usures aux pieds griffes. H_ 93 L_129 l_59 cm

400 / 600 €

	245	FAUTEUIL À LA REINE LOUIS XV
en noyer à décor sculpté de coquilles et 
d’acanthes. Vers 1740. Garniture de velours bleu.
H_95 L_68 l_68 cm

300 / 500 €

	269	MIROIR EN PIED LOUIS XV
avec encadrement en bois doré à décor sculpté 
de coquilles, de volutes feuillagées et de fleurs, 
ajouré d’un oiseau fantastique au fronton. Glace 
en deux parties. Deuxième moitié du XVIIIe s. 
Légers manques. 197 x 98 cm

1 800 / 2 200 €
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	270	GEORGES LEVY (1820 – 1899)
BUSTE DE JEUNE FILLE
Biscuit. Marque de manufacture au revers. Non 
signé.
H_48 L_30 l_17 cm

300 / 500 €

	271	ECOLE FRANÇAISE DU XIXe S.
LION ENDORMI, 1887
Terre cuite originale signée «J. Pfund» et datée 
sur la terrasse
H_12 L_33 l_15 cm

200 / 300 €

	272	PAIRE DE CHENETS LOUIS XVI 
à devanture en bronze doré et patiné ornée de 
deux pommes de pin, frises de feuilles et ajourée 
d’oves, les porte-buches en fonte de fer patinée 
noire. Fin du XVIIIe s.H_26,5 L_32 l_63 cm

300 / 500 €

		 1 5 H 1 0   O B J E T S  D ' A R T  A N C I E N S ,  S C U L P T U R E S  &  C E R A M I Q U E S 
		 51 lots 

	274	RELIURE 
en argent repoussé à décor de rinceaux feuilla-
gés symétriques avec coquilles et couronnes, 
cartouche portant les lettres I . V. OL sur le plat 
supérieur et un animal dressé sur le plat inférieur. 
Poinçons de ville, de l’officier de la monnaie R. P et 
du maître orfèvre C.L. Venise, vraisemblablement 
MO Carlo Lipari ou Carlo Lohiji, XVIIIe s. Petits 
accidents, un fermoir manquant). PT : 135 g.
14 x 8,5 cm

400 / 600 €
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298

	275	NÉCESSAIRE À AUTOPSIES
comprenant douze outils chirurgicaux dont une 
scie à dos mobile, un marteau en acier, une cisaille 
de Liston, un couteau à cartilages, des pinces 
à dissection et un scalpel. Coffret d’origine en 
acajou et laiton, garni de velours rouge à l’intérieur, 
portant une plaquette «autopsies N°19», signé 
«Mariaud à Paris». Deuxième moitié du XIXe s.
H_5 L_36,5 l_23 cm

120 / 150 €

	279	ANDRÉ LAOUST (1843–1924)
LE JEUNE LULLY JOUANT DE L’ALTO
Statuette en bronze à patine brune, portant la 
signature de l’éditeur Raingo Frères, titré «Lully 
1633-1687» et portant le cachet du sculpteur.
H_56 cm

600 / 800 €

	285	PAIRE DE FLAMBEAUX
Restauration en bronze doré à décor ciselé de 
palmettes. Début du XIXe s. Percés au binet et à 
la base. Binets à libérer de leur platine électrique.
H_30 cm

200 / 300 €

	298	PENDULE
en régule à patine dorée et marbre noir représen-
tant Hercule, cadran à chiffres romains. Prises 
latérales à tête de lion. Balancier et clé. Fin du 
XIXe s. Fonctionnement non garanti.
H_75 L_38 l_19 cm

200 / 300 €
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	299	PENDULE RELIGIEUSE LOUIS XIV
en bois noirci à fronton semi circulaire plaqué de 
laiton sur fond d’écaille de tortue rouge, ouvrant 
à une porte vitrée bordée d’un encadrement de 
rinceaux en tôle ciselée. Cadran annulaire en 
laiton à chiffres romains, signé «Champenois 
à Paris». Mouvement à suspension métallique. 
Clé, balancier et timbre (cassé). XIXe s. Quelques 
élements du début du XVIIIe s.
H_45 L_29 l_12 cm

200 / 300 €

	303	MORTIER D’APOTHICAIRE ET SON PILON
en bronze à patine brune pourvu de deux anses 
latérales. XVIIe s.
H_14,5 diam_18 cm

50 / 80 €

299

303

305

306

	305	TROIS BOULES PORTE PERRUQUES
en verre à décor de fleurs, d’anges et d’animaux 
sur fond noir. Fin du XIXe s. Un support en bois.
Diam_18 cm

150 / 200 €

	306	SANSONETTI GALLIARD (1865–?)
BUSTE DE FEMME NUE SUR PIEDESTAL, 1910
Plâtre patiné façon terre cuite. Signé et daté au 
dos. Manques à l’arrière du socle et usures à 
la patine.
H_80 L_46 l_32 cm

150 / 200 €

310 336

315

	307	HENRI LEVASSEUR (1853–1934)
LE FORGERON
Statuette en bronze à patine brune. Signée sur 
la terrasse et cachet de fondeur «société des 
bronzes de Paris»
H_31 cm

200 / 300 €

	310	ECOLE ITALIENNE DU DÉBUT DU XXe s.
FILLETTE ET JEUNE GARÇON AU PANIER DE 
CERISES
Groupe sculpté en marbre de Carrare. Tertre 
accidenté et recollé, deux éclats à la base du socle.
H_57 L_33 l_24 cm

800 / 1 200 €

	315	CHEVAL DE MANÈGE
en bois sculpté et peint de couleur brune, verte 
et orangée sur fond blanc. Fin du XIXe-début du 
XXe s. Barre de maintient.
H_138 L_110 l_26 cm

	 800/1200€

	336	MEISSEN
COUPE en porcelaine polychrome figurant des 
enfants dissimulés sous une sphère fleurie et 
feuillue. Marque en bleu sous la base. Début du 
XXe s. Feles en bordure (1 et 5 cm).
H_21 L_21 l_21 cm

80 / 120 €

307
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	338	ITALIE
CHEVRETTE en faïence à décor polychrome 
représentant en médaillons un buste de femme 
inscrit sous le bec verseur et un saint personnage 
placé sous l’anse, dans un ‘environnement floral 
sur fond bleu. Italie, XVI/XVIIe s. Fêles et égrenures.
H_20 cm

120 / 150 €

	346	CLÉMENT MASSIER (1844–1917)
VASE FUSELÉ en faïence à décor peint signé 
Lucien Levy (1865-1953) représentant une femme 
orientale debout portant un brûle parfum. Signé 
et daté sous la base «Clément Massier Golfe 
Juan 1889». H_48 cm

300 / 500 €

338

346

349

361

	349	SAINT-CLÉMENT
ENCRIER en faïence polychrome représentant un 
lion héraldique, une tour crénelée formant repose-
plume et un heaume formant encrier. Première 
moitié du XXe s. Manques aux crénaux de la tour.
H_12 L_24,5 l_20 cm

200 / 300 €

	361	ALTO   
fait par Paul Hilaire à Mirecourt
Numéroté «265», daté de 1965, portant étiquette 
et signature sur le fond. Bon état, petite fracture 
de la table.
H_40,5 cm
Etui et mallette de transport Jaeger

2 000 / 3 000 €

	381	PAUL PHILIPPE (1870–1930)
«RÉVEIL»
Statuette en bronze à patine brune, signée et 
titrée sur le socle H_39 cm

400 / 600 €

	382	MURANO
Paire de lampes «aux raisins»
en fer forgé patiné noir et bronze ciselé doré 
ornées de fleurettes en verre et de tois bras de 
lumières simulant des grappes en verre. Deuxième 
moitié du XXe s. H_53 cm

300 / 400 €

	402	SIMONE LARRIEU (1912–1996)
VASE OVOÏDE ART DÉCO à panse aplatie en 
faïence craquelée à décor peint d’une femme 

381

402 412

382 410

		 1 5 H 5 0   A R T S  D U  X X e  S .
		 70 lots 

stylisée en noir parmi les nuées bleues, sur pié-
douche rectangulaire. Signé sur la base.
Circa 1930. H_34,5 L_21 l_10 cm

500 / 700 €

	410	JULIETTE DEREL (1918–2007)
PETIT MIROIR TRAPÈZE en terre chamotée émail-
lée rouge nuancé brun et glace en verre fumé rosé. 
Signature manuscrite au dos et étiquette «Juliette 
Derel potier». H_23,5 L_10 l_3 cm

200 / 300 €

	412	FERNAND ROLLAND (né en 1920)
DEMI LUNE
Sculpture en métal découpé, écrous, boulons, 
rondelles et chutes. Signée. H_57,5 L_59 l_10 cm

200 / 300 €
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	414	MICHEL TOURLIÈRE (1925–2004)
& Suzanne Goubely à Aubusson
FLEUR DE PAPIER
Tapisserie en laine polychrome figurant une com-
position à dominante marine, beige et orange, 
signée dans la trame en bas à droite. Bolduc au 
dos «Tapisserie exécutée en basse lisse dans 
les ateliers Suzanne Goubelu Aubusson, N°3/6»
130 x 90 cm

1 000 / 1 500 €

	420	ANONYME (XXe s.)
VASE CYLINDRIQUE en grès à décor de formes 
géométriques en saillie et émaillées en couleurs 
sur fond blanc. Daté 1967 au feutre sous la base.
H_40 diam_15 cm

120 / 150 €

	421	JEAN LURÇAT (1892–1966)
pour Tabard à Aubusson
SOLEIL BLEU

Tapisserie signée en bas à droite et monogramée 
en bas à gauche dans la trame. Bolducs à l’arrière : 
titrée, numérotée 2518 et portant l’indication «car-
ton de Jean Lurçat édité par Tabard frères et 
soeurs Aubusson».
152 x 176 cm

1 500 / 2 000 €

	426	JEAN-YVES GOSTI (né en 1960)
BUSTE, 1993
Sculpture en marbre noir de Belgique, en partie 
peinte et dorée, signée et datée
H_29 L_37 l_20 cm

400 / 600 €

	429	ELISABETH JOULIA (1925–2003)
VASE DE FORME RECTANGULAIRE en grès 
pyrithé à cinq réserves soliflores carrées. Circa 
1960. Signé. H_21,5 L_11 l_10 cm

600 / 800 €

	433	ROLLEIFLEX / FRANKE & HEIDECKE
 (Germany)
APPAREIL PHOTO, modèle synchro-compur avec 
objectifs Schneider-Kreuznach et Heidosmat. 
Etui d’origine.

200 / 300 €

	434	LEITZ LEICA M3
APPAREIL PHOTO N°996429. Objectif Summicron 
1.2/50. Circa 1960. Obturateur en état de fonc-
tionnement + cellule Leica meter + flash Leitz + 
étui d’origine en cuir Leica.

1 500 / 2 000 €

	436	ROBERT LALLEMANT (1902–1954)
VASE «LE COURAGE» à corps carré et col géo-
métrique en faïence beige à décor polychrome 
d’une scène de bataille encadrée de bandeaux. 
Signé au revers. Circa 1930. H_32 L_28 l_11,5 cm

800 / 1 200 €

	437	ROBERT LALLEMANT (1902–1954)
VASE À CORPS CARRÉ, strié sur les côtés et 
petit col allongé, en faïence beige ornée de deux 
montgolfières polychromes. Signé au revers. Circa 
1930. H_24 L_24 l_7 cm

600 / 800 €

	438	ROBERT LALLEMANT (1902–1954)
VASE «MAGENTA» à corps carré, cotelé sur les 
côtés et col rond, en faïence beige ornée d’une 
scène de bataille polychrome. Signé au revers. 
Circa 1930. Très légère égrenure à l’arête arrière 
inférieure, sous le titre. H_21,5 L_19 l_9 cm

400 / 600 €

	443	GIBSON. LES PAUL CLASSIC EB
GUITARE ÉLÉCTRIQUE en bois laqué noir et blanc. 
Corps «9 holes Weight Relief» en acajou portant 
l’inscription 1960, table en érable, manche en 
acajou, dans sa malette d’origine. N° de série : 
109611341 Circa 2011, Made in USA. H_97,5 
L_32,5 l_5 cm

1 500 / 1 700 €

414 420

421

426

429

433 443434

436 437 438
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	453	JACQUES ADNET (1900–1984)
BIBLIOTHÈQUE GAINÉE de cuir noir à piqures 
sellier offrant quatre tablettes, montants et piè-
tement tubulaires, renforts d’angle et réceptions 
des pieds en laiton. Circa 1950. H_110 L_67 l_15,5

600 / 800 €

	458	MATHIEU MATÉGOT (1910–2001)
ETAGÈRE MURALE «BIBION» en tôle perforée 
et tubes d’acier laqués rouge, pourvue de trois 
plateaux dont un amovible au centre. Circa 1950. 
Salissures et taches à la tôle.
H_35 L_69 l_16,5 cm

600 / 800 €

	459	PIERRE GUARICHE (1926–1995)
PAIRE DE FAUTEUILS «FR 105» à hauts dossiers 
inclinés sur bâtis en hêtre massif profilé formant 
accoudoirs et pieds stylisés à réception plate. 
Coussins garnis de simili cuir marron. Circa 1950. 
Usures au bois et coins émoussés à la garniture.
H_90 L_71 l_86 cm

800 / 1 200 €

	489	MAX INGRAND (1908–1969)
pour Fontana Arte
LAMPE DE TABLE en verre opalin blanc, modèle 
1853 créé en 1954. Circa 1970.
H_52,5 cm

200 / 300 €

458 489

491 492459453

	491	D’après LE CORBUSIER (1887–1965)
FAUTEUIL «LC2» en cuir marron clair et structure 
en acier tubulaire laqué vert. Non signé. Circa 
1980.
H_65 L_75 l_70 cm

300 / 400 €

	492	ANONYME (XXe s.)
FAUTEUIL en cuir à quatre renflements
Travail iltalien circa 1970. Usures.
H_62 L_95 l_100 cm

500 / 700 €

	493	PIERRE PAULIN (1927–2009) 
pour Artifor
PAIRE DE FAUTEUILS F598 «GROOVY» en laine 
orange. Circa 1970. Usures aux renforts métal-
liques du piètement et légères salissures à la laine.

1 000 / 1 500 €

493
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	506	ATELIER DE FRANS II FRANCKEN
début du XVIIe s.
SALOMÉE AU BANQUET D’HÉRODE
Huile sur toile. Rentoilage.
81 x 100 cm
Tableau exposé au Musée Georges de la Tour 
à Vic-sur-Seille en à l’occasion de l’exposition 
consacrée à Saint Jean-Baptiste.

1 500 / 2 000 €

		 1 6 H 4 0   TA B L E A U X  A N C I E N S  &  D U  X I X e  S .  
		 56 lots 

506

508

513

516

	508	ECOLE HOLLANDAISE DU XVIIe S.
SCÈNE DE TAVERNE REPRÉSENTANT DES 
JOUEURS DE CARTES
Huile sur toile. Accident au visage d’un personnage
96 x 77 cm

1 200 / 1 500 €

	513	ECOLE FRANÇAISE DE LA FIN DU XVIIe S.
LE CONCERT
Huile sur toile, portant trace de monogramme et 
de date en bas à droite. Porte une étiquette au 
dos «collection Hulot N°69»
47 x 40 cm
Cadre Louis XV en bois et stuc doré. XIXe s. 
Quelques manques.
66 x 59 cm

600 / 800 €

	516	JAN I GRIFFIER (1645/1656–1718)  
PAYSAGE ANIMÉ DE PERSONNAGES
Huile sur panneau de chêne, signée en bas à gauche. Cachet de cire armorié à l’arrière.
37 x 49 cm
Cadre de style Régence en bois et stuc doré. Fin du XIXe s.
54 x 66 cm

4 000 / 6 000 €

	532	JULES DE BLEYE (1846–1901)
LA GOURMANDISE
Huile sur toile signée en haut à gauche
52 x 44 cm
Cadre en bois et stuc doré
81 x 73 cm

500 / 700 €



27Vente #9 –  samedi 08/10/2022  –  chativesle

562
592

593

600

601

574

575

		 1 7 H 2 0   TA B L E A U X  &  O E U V R E S  G R A P H I Q U E S  D U  X X e  S .  
		 72 lots 

	562	ECOLE FRANÇAISE VERS 1840
LE JEUNE ARCHET
Huile sur toile. Trois restaurations en parties haute 
et médiane 81x 65 cm
Cadre de style rocaille en bois et stuc doré. 
Accidents et marques. 102 x 87 cm

500 / 700 €

	574	BERNARD-LOUIS BORIONE (1865–1920)
SCÈNE D’INTÉRIEUR AVEC UN CARDINAL ET 
UN GENTILHOMME
Aquarelle signée et située «Paris» en bas à droite
47 x 39 cm
Cadre de style Régence en bois et stuc doré, 
sous verre. Manques. 67 x 57 cm

300 / 400 €

	575	ECOLE FRANÇAISE DU XIXe S.
d’après François Gérard (1770–1837)
PORTRAIT DU ROI CHARLES X REPRÉSENTÉ 
EN TENUE DE SACRE
Huile sur toile, accidents et restaurations
288 x 198 cm
Tableau vendu sur désignation faute de pouvoir le 
faire sortir de la maison dans laquelle il se trouve.
L’acheteur devra prévoir de désolidariser la toile 
du chassis pour l’enlever et assumera personnel-
lement cette manoeuvre. L’adresse et les coordon-
nées du vendeur seront données ultérieurement à 
l’acheteur. Enlèvement impératif sous 3 semaines 
dans l’Aisne, entre Château-Thierry et Dormans.

4 000 / 6 000 €

	592	PAUL BOCQUET (1868–1947)
VUE DU CLOCHER DE VILLERS ALLERAND
Huile sur toile signée en bas à gauche.
60 x 81 cm
Cadre en bois et stuc doré d’acanthes.
75 x 95 cm

400 / 600 €

	593	EMILE BARAU (1851–1931)
FEMME LONGEANT UN RUISSEAU, 1887
Huile sur toile signée et datée en bas à gauche
110 x 150 cm
Cadre mouluré en bois doré à décor d’acanthes 
et de frises de perles, fin du XIXe s.
136 x 176 cm

1 000 / 1 500 €

	600	EMILE LABORNE (1837–1913)
MARCHÉ AUX FLEURS
Huile sur toile signée en bas à droite
65 x 54 cm
Cadre rocaille en bois et stuc doré. Légers 
manques. 87 x 76 cm

800 / 1 200 €

	601	MARIE CALVES (1883–1957)
CHIENS DE CHASSE À COURRE AU REPOS
Huile sur panneau, signée et située «.. de la Bauhé» 
en bas à droite
35 x 26,5 cm
Cadre en bois et stuc doré à décor de feuilles 
d’acanthe. 52 x 45 cm

300 / 500 €
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	604	LOUIS ICART (1888–1950)
ÉLÉGANTE NUE SUR UN LIT
Lithographie signée en bas à droite au crayon, 
timbre à sec à moulin «L.I» en bas à gauche
49 x 90 cm
Encadrée sous-verre
57 x 97 cm

150 / 200 €

	605	JULES CHÉRET (1836–1932)
AFFICHE BAL AU MOULIN ROUGE – Place 
Blanche. Imprimerie Chaix à Paris. Circa 1890. 
Entoilée, restaurée.
131 x 93 cm

600 / 800 €

604

605

625 645 672

647638

	625	LUIGI CORBELLINI (1901–1968)
FEMME ASSISE AU BALCON ET BOUQUET 
DE DAHLIAS
Huile sur tole signée en bas à droite, portant 
au dos une étiquette «Madame l’ambassarice»
115 x 89 cm Cadre en bois sculpté mouluré, circa 
1950. Nombreux petits éclats. 140 x 111 cm

1 200 / 1 500 €

	638	JEAN THIEULIN (1894–1960)
NATURE MORTE
Huile sur toile signée en bas à droite. Petite déchi-
rure en haut à gauche (1 cm)
50 x 61 cm
Cadre moderne Delf 67 x 78 cm

200 / 300 €

	645	ECOLE FRANÇAISE CIRCA 1950
VENISE
Huile sur toile signée en bas à droite (illisible)
60 x 80 cm
Cadre en bois moderne
79 x 100 cm

200 / 300 €

	647	ECOLE AMÉRICAINE vers 1950
VISAGE DE FEMME ET D’HOMME SOURIANTS
Deux dessins à l’encre, aquarelle et gouache sur 
papier. Passe-partout en Canson blanc découpé 
aux contours des visages.
49 x 39 cm
Cadres modernes jaunes
57 x 47 cm

800 / 1 000 €

	672	ROB BIRZA
(Hollande, né en 1962)
BEHIND BARS, 2004. Tableau issu de la série 
sur le monde arabe.
Huile sur toile, signé, daté et titré au dos
190 x 240 cm
Cadre en polystyrène et tissu

700 / 1 000 €
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à l’adresse suivante : contact@chativesle.fr. L’emballage des 
lots entraîne des frais de colisage à la charge de l’acquéreur 
variant en fonction de la complexité et de la taille de l’emballage 
ou de la fragilité de l’objet. L’emballage des lots n’engage pas 
la responsabilité de la société.

CGV complètes disponible en ligne sur chativesle.fr : 
www.chativesle.fr/pdf/cgv2021.pdf

cbron-studio.fr

	678	ANTOINE MALIAKARIS (1905–1990)
PORTRAIT DE FEMME EN BUSTE
Huile sur toile, signée «Mayo» en bas à droite
55 x 46 cm

350 / 500 €

678 685

	685	ECOLE ORIENTALISTE DU XXe s.
FEMME
Huile sur toile, signée en bas à droite (illisible)
105 x 60 cm
Cadre moderne en bois doré mouluré
118 x 74 cm

300 / 400 €



expositions publiques

jeudi 06/10 de 18 h à 20 h, vernissage
vendredi 07/10 de 10 h à 12 h 
et de 14 h à 20 h

vente #9 : 49 rue Gosset à Reims
samedi 08/10/2022 • 10 h30 & 14 h


